



**PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W KWIDZYNIE**

Kwidzyn, dnia 04 lipca 2025r.

**KOMUNIKAT  
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
z wodociągu sieciowego Czarne Górze**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie z uwagi na awarię na stacji uzdatniania wody w Czarnym Górnym informuje, że w badaniach wody wykonanych w dniu 1 lipca 2025r. z wodociągu sieciowego Czarne Górze zaopatrującego miejscowości: Czarne Dolne, Czarne Górze, Jaromierz, Klecewo, Pawłowo, Przęsławek, Trumieje, Wilkowo, Wraclawek w gminie Gardeja, stwierdzono przekroczenie wartości parametrycznej żelaza, barwy i mętności w wodzie podawanej z SUW Czarne Górze oraz żelaza i mętności w punktach zgodności na sieci wodociągowej.

**Pod względem mikrobiologicznym woda nie stanowi zagrożenia dla zdrowia konsumentów. Nie stwierdzono obecności bakterii chorobotwórczych.**

**Nie zaleca się spożywania wody ze względu na jej zmienione cechy organoleptyczne (smak, zapach, barwa, mętność).**

**Woda z wodociągu sieciowego Czarne Górze nie nadaje się do użycia:  
np. używania jej do sprzętu AGD.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie prowadzi nadzór nad działaniami naprawczymi oraz nad jakością wody z wodociągu Czarne Górze.

W dalszym ciągu zarządca wodociągu tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei prowadzi prace, których celem jest doprowadzenie jakości wody do obowiązujących wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). W dniu 04.07.2025r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei zlecił do badania próby wody z wodociągu Czarne Górze.

Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kwidzynie oraz przekazywane do Wójta Gminy Gardeja.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Kwidzynie  
Anna Kak

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/